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Protokół nr 5/2022 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury  
oraz Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Mszana 

w dniu 11 lipca 2022 r. 

Obrady rozpoczęto 11 lipca 2022 r. o godz. 14:30, a zakończono o godz. 17.03 
tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 5 członków Komisji Budżetu i Infrastruktury. 
Obrady Komisji były prawomocne. Obecni: 

1. Roman Bura 
2. Marek Kotula 
3. Piotr Kuczera 
4. Krzysztof Rduch 
5. Wioleta Szotek 

Nieobecni byli Radni: Beata Wieszołek, Ilona Mura, Marek Liśnikowski. 
Lista obecności radnych KBiI stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu wzięło udział 7 członków Komisji Spraw Społecznych. Obrady 
były prawomocne. Obecni: 

1. Rafał Bura 
2. Roman Goik 
3. Magdalena Herman 
4. Celina Mizia 
5. Tomasz Mrowiec 
6. Elżbieta Skorupa 
7. Ewa Wawrzyczny. 

Lista obecności radnych KSS stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Posiedzenie odbyło się na sali posiedzeń Urzędu Gminy w Mszanie.  
W posiedzeniu wzięli również udział: Wójt Gminy Mszana Mirosław Szymanek, 
Zastępca Wójta Gminy Mszana Błażej Tatarczyk, Skarbnik Gminy Małgorzata 
Gąsior, pracownicy Urzędu Gminy oraz mieszkańcy Gminy Mszana. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Punkt 1. Otwarcie posiedzenia 

Wspólne posiedzenie otworzył i poprowadził Przewodniczący Komisji Spraw 
Społecznych Pan Rafał Bura, który po stwierdzeniu prawomocności obrad 
powitał radnych oraz gości. Porządek obrad przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 
2. Przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu  

i Infrastruktury oraz Komisji Spraw Społecznych z dnia 20 czerwca 2022r. 
3. System gospodarowania odpadami komunalnymi – analiza oraz 

opiniowanie projektów uchwał. 
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4. Sprawy bieżące. 
5. Zakończenie posiedzenia. 

Punkt 2. Przyjęcie protokołu 

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Infrastruktury oraz 
Komisji Spraw Społecznych z dnia 20 czerwca 2022 r. radni otrzymali  
w materiałach.  
 
Radny Piotr Kuczera wniósł o uzupełnienie protokołu o wypowiedź Radnej 
Magdaleny Herman, która w odpowiedzi na jego pytanie dotyczące starych 
szafek z krytej pływalni, wskazała, że część z nich została przeznaczona do 
wykorzystania przez pracowników pływalni, ale szczegółowych informacji może 
udzielić Dyrektor Gminnego Ośrodka Sportu. 
 
Prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu wraz  
z jego uzupełnieniem.  

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych. Było 7 głosów „za”.  
Protokół został przyjęty. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 5 radnych.  Było 5 głosów 
„za”.  Protokół został przyjęty. 

Punkt 3. System gospodarowania odpadami komunalnymi – analiza oraz 
opiniowanie projektów uchwał 

Projekty uchwał przekazane zostały Radnym w materiałach. Na posiedzeniu 
Pani Iwona Cofalik – Inspektor w Referacie Gospodarki Komunalnej i Funduszy 
Zewnętrznych – przedstawiła informacje dotyczące wdrożenia zakupionego 
systemu obsługi Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla Gminy 
Mszana. Materiały dotyczące tzw. Karty PSZOK zostały zaprezentowane w 
formie prezentacji multimedialnej. Przedstawiany system informatyczny będzie 
służył do ewidencji i kontroli ilości odpadów przekazywanych przez  
mieszkańców Gminy Mszana. Karta posiada unikalny kod kreskowy 
identyfikujący właściciela nieruchomości. Dostęp do systemu otrzymają 
pracownicy Urzędu Gminy Mszana, dzięki czemu będzie możliwość tworzenia 
raportów (np. miesięcznych). W obecnej chwili przygotowywana jest szata 
graficzna kart dla Gminy Mszana. Firma DT Solution Sp. z o.o. będzie 
wspomagać technicznie Urząd oraz mieć stały nadzór nad wdrażanym 
systemem. W ramach tego systemu dostępna będzie również aplikacja, która 
będzie udogodnieniem dla mieszkańców. Dzięki swojej funkcjonalności pomoże 
ona  prawidłowo segregować odpady, a mieszkaniec znajdzie w niej informacje 
dotyczące funkcjonowania PSZOK czy terminów wywozu odpadów z jego 
posesji. Omówiono również koszty wdrożenia systemu, zakupu sprzętu do jego 
obsługi oraz 2500 sztuk kart, a także miesięcznych opłat abonamentowych. 
Następnie Pani Cofalik omówiła dwa projekty uchwał, które zostały Radnym 
przekazane w materiałach : 
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1. projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/182/2020 
Rady Gminy Mszana z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mszana ; 

2. projekt uchwały w sprawie  określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

  
Głos w dyskusji zabierali: 

 Radna Wioleta Szotek zapytała czy mieszkaniec okazujący kartę PSZOK, 
będzie musiał przedstawiać również dowód osobisty? Dorota Rajszys - 
Kierownik Referatu GKiFZ odpowiedziała na to pytanie twierdząco. 
 Radna Magdalena Herman zapytała czy przy przekroczeniu ustalonego 
limitu odpadów pozostałe nie będą odbierane? 
 Radny Krzysztof Rduch  zapytał jakie będą ustalone limity? 
 Błażej Tatarczyk - Zastępca Wójta Gminy Mszana – odpowiedział, że gdy 
zostanie wybudowany nowy PSZOK odpady będą ważone, chcemy 
przygotować mieszkańców do tych ograniczeń wagowych, dlatego 
postanowiliśmy wdrożyć kartę PSZOK. Jeśli chodzi o odpady segregowane, 
to firma ma określone limity odpadów i potrafi określić ile m3 odpadów 
mieści dany worek.  
 Dorota Rajszys - Kierownik Referatu GKiFZ powiedziała, że wdrożenie 
karty PSZOK pozwoli na podgląd adresów, z których wywożone są zbyt duże 
ilości materiałów budowlanych np. z remontów. 
 Głos zabrał Mirosław Szymanek - Wójt Gminy Mszana – Analiza dotycząca 
gospodarki odpadami komunalnymi, przeprowadzona na ostatnim 
posiedzeniu wspólnym Komisji miała na celu sprawdzić, ile odpadów 
oddawanych jest na PSZOK oraz w jaki sposób wprowadzić ograniczenia w 
ich przyjmowaniu, szczególnie odpadów budowlanych. Zmiany w 
Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Mszana 
musimy wprowadzić przed ogłoszeniem nowego przetargu. Wprowadzenie 
kart ma na celu ograniczenie przyjmowanych odpadów oraz zmiany 
mentalności mieszkańców. Rozważana była również propozycja zakupu 
wagi mobilnej. Jednak nie byłoby to zasadne, gdyż waga do 10 lub 20 ton 
(koszt ok. 30.000 zł) nie mogłaby być zamontowana na nowym PSZOK-u.  
 Iwona Cofalik - Inspektor Referatu GKiFZ – Główne propozycje zmian w 
Regulaminie mają na celu ograniczenie ilości przyjmowanych odpadów na 
PSZOK-u. Propozycjami są: jest roczny limit 1 tony odpadów budowlanych, 
8 sztuk opon oraz rezygnacja z akcji odbioru odpadów wielkogabarytowych 
z posesji mieszkańców. 
 Radna Ewa Wawrzyczny zwróciła uwagę, że proponowane limity są zbyt 
małe w przypadku rodzin wielodzietnych. 
 Radny Roman Goik – czy kartę dostanie każdy mieszkaniec? 
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 Błażej Tatarczyk - Zastępca Wójta Gminy Mszana odpowiedział: Karta 
będzie wydawana każdemu właścicielowi nieruchomości, dla której złożono 
deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 Mirosław Szymanek - Wójt Gminy Mszana – Wprowadzany system jest 
bardzo dobrym i wygodnym rozwiązaniem. Ważne jest również, aby 
wiedzieć jakie są oczekiwania mieszkańców co do systemu gospodarowania 
opadami. Ma on być wygodny jak do tej pory, ale niestety drogi, czy może 
nadal dobry, ale z limitami. 
 Radny Tomasz Mrowiec zaproponował, by wprowadzić oddawanie opon 
z dowodem rejestracyjnym pojazdu. 
 Radny Piotr Kuczera powiedział, że po rozeznaniu w firmach 
wulkanizacyjnych okazało się, że opony są przez nie utylizowane za 
niewielką opłatą, a czasem nawet za darmo. Nikt nie przerzuca opon sam w 
domu. 
 Mieszkaniec Pan Jarosław Wala zabrał głos zwracając uwagę, że cały 
system powinien być oparty na uczciwości mieszkańców. Trzeba podjąć 
działania, które doprowadzą do tego, że mieszkaniec będzie ponosił 
odpowiedzialność za wytwarzane przez siebie odpady, tak jak to dzieje się 
w przypadku producentów towarów. Z analizy danych dokonanej przez 
Pana Jarosława Walę na materiałach udostępnionych przez Radnego Piotra 
Kuczerę  wynika, że w okresie od stycznia do kwietnia bieżącego roku 
zdarzały się sytuacje, w których odpady oddawane były przez 4 te same 
osoby aż 10 razy. Biorąc pod uwagę samą ilość dostaw odpadów do PSZOK 
18 osób dostarczyło około 20% wszystkich dostaw odpadów oddawanych 
na PSZOK w tym okresie, trudno powiedzieć, jaka to była ilość wagowo, 
ponieważ nie mamy wagi.  
 Radny Tomasz Mrowiec zapytał o to, jakie oszczędności będą dla Gminy 
w przypadku limitu 4 opon na rok. 
 Radna Ewa Wawrzyczny sugerowała, że mieszkańcy płacąc od osoby, 
powinni móc oddawać więcej odpadów.       
 Mieszkaniec Pan Jarosław Wala pytał również o ograniczenia tonażu 
pojazdów na ul. Tuskera oraz zaproponował, że mieszkańcy mogliby 
wywozić odpady bezpośrednio do firmy na oś. 1 Maja w Wodzisławiu 
Śląskim.  
 Błażej Tatarczyk - Zastępca Wójta Gminy Mszana w odpowiedzi  
przekazał, że nie ma pewności, która firma wygra nowy przetarg związany z 
gospodarką odpadami komunalnymi.  
 Dorota Rajszys - Kierownik Referatu GKiFZ – dodała, że uchwała musi 
jasno określać adres PSZOK-u, aby podać go w przetargu, co wynika z 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Jest on również 
konieczny przy sprawozdawczości BDO.   
 Mirosław Szymanek - Wójt Gminy Mszana nawiązał do planów budowy w 
przyszłym roku nowego PSZOK-u na działce na tzw. szybach zachodnich, na 
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który Gmina Mszana już ma wykonany projekt. Pozwoli rozwiązać wiele z 
wcześniej poruszanych problemów.   
 Radny Piotr Kuczera dodał, że projekt ten jest ważny jeszcze tylko rok. 
 Mieszkaniec Marek Łucjan – nadmienił, że jeśli mieszkańca stać na nową 
łazienkę to stać go na odpłatność na PSZOK-u, a z odpadami jeżdżą ciągle te 
same osoby.  
 Mirosław Szymanek - Wójt Gminy Mszana zwrócił uwagę, że opłata za 
wywóz odpadów na ten moment ma charakter solidarnościowy, a system 
musi się zbilansować. Trudno jest  zrobić tak, aby system był sprawiedliwy 
dla wszystkich. Przykładowo w Gminie Mszana są starsze budynki 
remontowane własnym sumptem, ale są również nowe budynki, które nie 
będą odnawiane  przez najbliższych 10 lat. W dotychczasowym systemie 
gospodarowania odpadami powinny zostać wprowadzone zmiany, ale 
raczej go korygujące, nie radykalne.   
 Błażej Tatarczyk - Zastępca Wójta Gminy Mszana dodał, że nie wszystkie 
przypadki da się uchwycić w te jednakowe ramy, ponieważ zdarzają się 
sytuacje, gdy regularne co sobotnie oddawanie gruzu związane jest z 
rozbiórką np. stodoły.  
 Radny Piotr Kuczera odnosząc się do wypowiedzi Pana Tatarczyka 
stwierdził, iż mieszkaniec rozbiórki nie prowadzi sam, tylko przy pomocy  
np. koparki.  Dodał również, że co sobotę bywał na PSZOK-u, gdzie 
oddawano ogromne ilości odpadów, dowożonych nawet na przyczepach 
ciągnika. Niektóre pojazdy miały również różne tablice rejestracyjne (spoza 
Gminy Mszana). Z każdym kolejnym tygodniem Radny Kuczera zaczął 
zauważać zmniejszające się kolejki aut. W jego ocenie wśród mieszkańców 
rozeszła się wieść o kontrolach na PSZOK-u.  
 Radny Roman Goik zaproponował zamontowanie kamer na PSZOK-u 
 Błażej Tatarczyk - Zastępca Wójta Gminy Mszana powtórzył, że karty 
rozwiążą wspomniane wcześniej problemy, a za pomocą monitoringu 
wizyjnego nie będzie wiadomo jakie odpady są oddawane.   
 Radna Wioleta Szotek  zauważyła, że rejestracja samochodu o niczym nie 
świadczy, potwierdziła to Pani Dorota Rajszys 
 Radna Elżbieta Skorupa  - zapytała o opony oddawane przez rolników 
 Iwona Cofalik – Inspektor GKiFZ wyjaśniła, ze rolnik traktowany jest jak 
przedsiębiorca, więc zobowiązany jest do zawarcia umowy na utylizację 
opon.    

 
Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rafał Bura zarządził głosowanie nad 
propozycjami dotyczącymi  ograniczeń  zawartych w § 12 projektu uchwały 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 
zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 
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- Propozycja nr 1 - 4 sztuki opon na rok dla nieruchomości – 9 głosów „za”; 
- Propozycja nr 2 - 8 sztuk opon na rok dla nieruchomości – 3 głosów „za”; 

Radni pozytywnie zaopiniowali propozycję nr 1 do projekt uchwały. 
 

W kwestii odbioru odpadów wielkogabarytowych dyskusja toczyła się wokół 
zapisów zawartych w § 3 i § 12 projektu uchwały,  które przewidywały, że od 
2023 r. odpady te będą odbierane wyłącznie w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych z ograniczeniem do 1 tony dla danej nieruchomości.  

 
Pytania zadawali: 

 Radna Magdalena Herman  - zaproponowała, aby odbiór z posesji 
odpadów wielkogabarytowych zapewnić przynamniej mieszkańcom w 
starszym wieku. 
 Błażej Tatarczyk - Zastępca Wójta Gminy Mszana w odpowiedzi  
zauważył, że trzeba byłoby zorganizować transport tych odpadów.   
 Iwona Cofalik – Inspektor GKiFZ dodała, że jeśli nadal będzie 
przeprowadzany odbiór odpadów wielkogabarytowych z posesji, to 
wprowadzanie limitów tonażowych na PSZOK-u jest bezcelowy. 
 Radny Piotr Kuczera uznał, że Gmina nie musi odbierać odpadów 
wielkogabarytowych z posesji mieszkańców. 
 Mirosław Szymanek - Wójt Gminy Mszana – zaznaczył, że wywóz 
odpadów wielkogabarytowych z posesji jest komfortowy dla mieszkańców, 
natomiast szukane są oszczędności, a ceny mogą przez to ustabilizować się, 
nie ma jednak na to żadnych gwarancji.  
 Radny Tomasz Mrowiec -  podniósł sprawę możliwości ograniczenia 
odbioru  odpadów zielonych oraz pozostawieniu możliwości wywożenia 
odpadów wielkogabarytowych  z posesji.   
 Błażej Tatarczyk - Zastępca Wójta Gminy Mszana odniósł się do słów 
przedmówcy, że odpadów zielonych wystawianych jest dużo i nie mają 
związku z ilością osób w gospodarstwie, w przeciwieństwie do odpadów 
plastikowych. Dodatkowo z jego obserwacji wynika, że PSZOK przeżywa 
największe oblężenie w kwietniu, kiedy ludzie robią wiosenne porządki w 
domach.  
 Mirosław Szymanek - Wójt Gminy Mszana – dodał, że po wprowadzeniu 
zmian, z posesji wywożone będą wszystkie odpady, a ograniczenia 
tonażowe mają dotyczyć jedynie PSZOK-u.  
 Mieszkaniec Pan Jarosław Wala – powiedział, że porządek będzie 
pasował tym, którzy uczciwie gospodarują odpadami. Sam zauważa, że przy 
posesjach, gdzie prowadzona jest również działalność gospodarcza jest 
wystawianych dużo więcej worków. Według niego dobrym rozwiązaniem 
jest to przyjęte w Jastrzębiu-Zdroju, gdzie za worki mieszkańcy muszą 
płacić. Rozwiązaniem na ograniczenie ilości odpadów mogłoby być wydanie 
jedynie określonej ilości worków na osobę w gospodarstwie, a także 
zamontowanie wagi na PSZOK-u. 
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 Mirosław Szymanek - Wójt Gminy Mszana – w odpowiedzi na propozycję 
odpłatności za worki powiedział, że wprowadzenie zmian dotyczących 
funkcjonowania PSZOK-u może pomóc w utrzymaniu ceny za ich odbiór, zaś 
odpłatność  np. 1,50 zł za worek niewiele wniesie w ograniczaniu odpadów. 
Dodatkowo montaż wagi będzie miał sens na nowym PSZOK-u, teraz nie ma 
na to miejsca i mogłoby skutkować jego zakorkowaniem.     
 Radna Wioleta Szotek zaznaczyła, że obawia się tego, iż mieszkańcy 
ponosząc opłatę za worki będą mówili, że płacą już 50 złotych za wywóz 
śmieci. Wprowadzenie od sierpnia kart PSZOK dla mieszkańców pozwoli 
końcem roku na ogląd sytuacji. 
 Błażej Tatarczyk - Zastępca Wójta Gminy Mszana dodał, że wgląd do 
informacji wprowadzanych do systemu na podstawie karty spowoduje, że 
dana posesja będzie mogła zostać poddana kontroli. Dodatkowo pozwoli 
uszczelnić system odbioru odpadów wielkogabarytowych i uniknąć sytuacji, 
kiedy są one mokre, a ich waga przez to zawyżona.  
 Dorota Rajszys - Kierownik Referatu GKiFZ – dodała, że do tej pory 
informacje o przekazywanych przez mieszkańców odpadach na PSZOK były 
rejestrowane w bardzo prymitywny sposób, a system będzie dużym 
ułatwieniem, chociażby przez to, że będzie można to niego wprowadzić 
m.in. informacje o wniesionych opłatach. 
 Mieszkaniec Pan Jarosław Wala – ponownie zaproponował, że 
mieszkańcy mogliby przekazywać odpady bezpośrednio na terenie 
należącym do firmy Eko-Glob w Wodzisławiu Śl., która nie musiałaby 
przewozić kontenerów na odpady do Mszany, a Gmina nie musiałaby 
zakupywać wagi.      
 Radna Celina Mizia zapytała, czy od nowego roku musi być waga? 
 Błażej Tatarczyk - Zastępca Wójta Gminy Mszana odpowiedział, że tak i  
zauważył, że firma przystępująca do przetargu kalkuluje cenę i musi mieć 
dane dotyczące lokalizacji PSZOK-u. 
 Dorota Rajszys - Kierownik Referatu GKiFZ – dodała, że przetarg 
ogłaszany jest na podstawie przepisów prawa miejscowego, których nie 
można zmieniać w dowolnym momencie. 
 Mieszkaniec Pan Jarosław Wala – można zawrzeć zapisy w SIWZ do 
przetargu dopuszczające możliwość zmiany punktu PSZOK, żeby wszystkim 
było wygodnie. 
 Błażej Tatarczyk - Zastępca Wójta Gminy Mszana – w odpowiedzi 
przekazał, że rozwiązanie może nie być wygodne dla mieszkańców, np. 
Gogołowej, szczególnie jeśli będą musieli zamówić usługę transportową. 
 Iwona Cofalik – Inspektor GKiFZ zastanawiała się czemu miałoby służyć  
rozwiązanie zaproponowane przez Pana Walę, biorąc pod uwagę, że firma 
obecnie obsługująca Gminę Mszana nie pracuje w sobotę.   

 
O 16.01. Przewodniczący Rafał Bura zarządził 10-cio minutową przerwę. 
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Po wznowieniu obrad  Pani Iwona Cofalik – Inspektor GKiFZ przestawiła koszty 
ubiegłorocznej akcji odbierania odpadów wielkogabarytowych (z wyłączeniem 
sprzętu RTV i AGD oraz opon): 

 IX 2021 r. – 46.000,00 zł (55 t) 
 X 2021 r. – 75.000,00 zł (88 t) 

 
 Radny Piotr Kuczera zaproponował ograniczenie w przyjmowaniu 
odpadów wielkogabarytowych do 300 kg na domostwo.  

Pod głosownie poddano trzy propozycje dotyczące ograniczeń  przyjmowania 
odpadów komunalnych – wielkogabarytowych (§ 12 projektu uchwały): 

- Propozycja nr 1 – 300 kg na rok dla nieruchomości – 2 głosy „za”; 
- Propozycja nr 2 – 500 kg na rok dla nieruchomości – 9 głosów „za”; 1 głos 
„przeciw” (radny Piotr Kuczera); 
- Propozycja nr 3 – 1 t na rok dla nieruchomości – 1 głos „za”; 1 głos 
„przeciw” (radny Piotr Kuczera); 

Radni pozytywnie zaopiniowali propozycję nr 2 do projekt uchwały. 
 
Następnie podjęto temat odpadów remontowo – budowlanych.   

 Radny Piotr Kuczera stwierdził, że jego zdaniem jeśli ktoś planuje duży 
remont, to powinien zamówić kontener na takie odpady.   

Pod głosowanie więc poddano dwie propozycje dotyczące ograniczeń 
przyjmowania odpadów komunalnych, remontowo – budowlanych (§ 12 
projektu uchwały): 

- Propozycja nr 1 – 500 kg na rok dla nieruchomości – 1 głos „za”; 
- Propozycja nr 2 – 1t na rok dla nieruchomości – 11 głosów „za” 

Radni pozytywnie zaopiniowali propozycję nr 2 do projekt uchwały. 
 
Po głosowaniach nad propozycjami zmian w projektach uchwał trwała dyskusja 
dotycząca możliwości ograniczenia odbioru odpadów zielonych. Radni 
ostatecznie nie wnieśli nowych propozycji zmian w tym zakresie.    

 Radny Piotr Kuczera zapytał o odbiór odpadów z posesji, których 
mieszkańcy na co dzień przebywają poza granicami kraju. Zauważył, że 
kiedy wracają to wytwarzają śmieci, ale nie płacą za ich odbiór. 

 Iwona Cofalik – Inspektor GKiFZ przekazała, ze każda zmiana w tym 
zakresie powinna być zgłaszana w deklaracji. Pani Dorota Rajszys 
dodała, że istnieje również możliwość złożenia deklaracji zerowej, ale w 
takim przypadku z tej posesji nie są odbierane odpady komunalne. 

 Mieszkaniec Pan Jarosław Wala dopytał o zapisy § 7 projektu uchwały, 
dotyczące niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne, które powinny być zgłoszone w ciągu 
jednego dnia roboczego od terminu zbiórki.   

 Iwona Cofalik – Inspektor GKiFZ – zaznaczyła, że w praktyce 
podejmowane są wszystkie interwencje zgłaszane przez mieszkańców.  

 



 9

Więcej głosów w dyskusji nie było.  
Prowadzący obrady poddał do zaopiniowania projekty uchwał: 

1. projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/182/2020 Rady 
Gminy Mszana z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Mszana  

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych.  
(Było 7 głosów „za” – przyjęty jednogłośnie).    

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z przegłosowanymi 
zmianami. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 5 radnych.   
(Było 5 głosów „za” – przyjęty jednogłośnie).    

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z przegłosowanymi 
zmianami. 

2. projekt uchwały w sprawie  określenia szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych.  
(Było 7 głosów „za” – przyjęty jednogłośnie).    

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z przegłosowanymi 
zmianami. 

 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 5 radnych.   
(Było 5 głosów „za” – przyjęty jednogłośnie).    

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały z przegłosowanymi 
zmianami. 
 

Punkt 6. Sprawy bieżące - opiniowanie projektów uchwał 

W sprawach bieżących omawiano i opiniowano następujące projekty uchwał: 
 

a/  projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa  
w Gminie Mszana w roku szkolnym 2022/2023 
Projekt został omówiony przez Panią Katarzynę Bylicką, Kierownik Referatu 
Administracji, Edukacji i Informacji.  
W art. 39a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe  określone 
zostały zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych 
do szkół i placówek oświatowych, jeżeli dowożenie zapewniają rodzice. Średnią 
cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy w 
drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. Do wyliczenia 
średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2022/2023 przyjęto 
średnie ceny paliw: autogazu, oleju napędowego i benzyny bezołowiowej 
(Pb95, Pb 98) w okresie od dnia 01.05.2022 r. do dnia 15.06.2022 r. dla Gminy 
Mszana, podane przez 3 stacje benzynowe działające na terenie Gminy Mszana. 
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Pytania zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera zapytał Panią Bylicką ile razy zwracała o dane się do 
stacji benzynowych.  W odpowiedzi pani Kierownik Referatu 
Administracji, Edukacji i Informacji przekazała, że zwróciła się do 
wszystkich stacji na terenie Gminy Mszana o podanie średnich cen paliw 
jakie u nich obowiązywały w dniach od 1.05.2022r. do 15.06.2022r. 
Wszystkie trzy stacje przekazały dane i na ich podstawie wyliczono 
średnie ceny paliw w gminie.      

Więcej pytań nie było. 
 
Prowadzący obrady poddał do zaopiniowania projekt uchwały: 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych.  
(Było 7 głosów „za” – przyjęty jednogłośnie).    

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 5 radnych.   

(Było 5 głosów „za” – przyjęty jednogłośnie).    
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
b /  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Mszana na lata 2022 – 2029 
Projekt został omówiony przez Panią Małgorzatę Gąsior, Skarbnik Gminy 
Mszana. W związku z planowanym wydłużeniem terminu wykonania 
przedmiotu umowy oraz w związku z niewykorzystaniem środków w 2021 r. w 
wysokości 1.495.136,78 zł należy dokonać zmiany terminu realizacji inwestycji 
oraz dokonać przesunięcia środków i wprowadzenia limitu wydatków w 2023 r.  
Zadanie współfinansowane jest w ramach środków z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Realizacja inwestycji polega na budowie budynku 
wielofunkcyjnego oraz zagospodarowania terenu w centrum sołectwa 
Gogołowa. Łączne nakłady finansowe wynoszą 7.000.000,00 zł. limit na 2022 r. 
wynosi 3.500.000,00 zł. Limit na 2023 r. wynosi 1.495.136,78 zł. Limit 
zobowiązań wynosi 206.767,37 zł. 

Pytania zadawali: 

 Radny Piotr Kuczera zapytał na jakiej podstawie będzie wydłużony 
termin inwestycji. 

 Mirosław Szymanek - Wójt Gminy Mszana – odpowiedział, że prawo 
dopuszcza wydłużenie terminu realizacji umowy ze względu na działania 
wojenne w Ukrainie, zaś sądowe negocjacje będą dotyczyły kwoty 
umowy. Dodatkowe środki do zapłaty mogą oscylować w między 1,2 a 2 
mln złotych.   

 Błażej Tatarczyk - Zastępca Wójta Gminy Mszana – dodał, że ustalono 
termin mediacji sądowych na dzień 24.08.2022r., nie wiadomo jednak 
czy uda się na pierwszej rozprawie wypracować ustalenia dotyczące 
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zwiększenia  kwoty umowy. Na ten moment firma podpisała umowę z 
podwykonawcą na wykonanie dachu.    

 Radny Piotr Kuczera zastanawiał się, dlaczego wykonawca nie zakupił 
materiałów budowlanych skoro jest prawie 1,5 mln złotych 
niewykorzystanych środków.  

 Mirosław Szymanek - Wójt Gminy Mszana – odpowiedział, że rozmowy z 
firmą są niezwykle trudne i chciałby uniknąć sytuacji, że firma zejdzie z 
placu budowy i nie dokończy tej inwestycji. Stawiany jest warunek, że 
dodatkowe pieniądze będą wypłacone firmie dopiero po zakończeniu 
inwestycji. W innych gminach wykonawcy porzucają inwestycje, wolą 
nawet płacić kary umowne, niż je dokończyć. Rynek jest rozregulowany. 

 Mieszkaniec Jarosław Wala był zdania, że firma nie przygotowała się 
pod względem logistycznym, przez długi czas nie wykonywała żadnych 
prac budowlanych, nie zakupiła materiałów budowlanych,  więc 
powinna zapłacić kary umowne, a inwestycje powinna dokończyć inna 
firma na jej koszt. Zapytał o to, co się stanie, jeśli 30 czerwca przyszłego 
roku inwestycja nie będzie zakończona, bo firma wydaje się być 
nierzetelna. 

 Błażej Tatarczyk - Zastępca Wójta Gminy Mszana – odpowiedział, że 
zaproponowane rozwiązanie niosłoby za sobą dodatkowe koszty, takie 
jak inwentaryzacja wykonanych dotychczas prac oraz ryzyko braku 
gwarancji. W przypadku nie wykonania inwestycji pozostaje tylko 
ścieżka sądowa. 

 Mirosław Szymanek - Wójt Gminy Mszana – dodał, że podczas jego 
kadencji wykonano wiele inwestycji budowlanych przez firmy, które dziś 
już nie prosperują na rynku. Priorytetem jest dokończenie inwestycji 
zgodnie z harmonogramem. Obecnie wybierane jest mniejsze zło, aby za 
wszelką cenę dokończyć inwestycję w Gogołowej. 

 Radny Roman Goik włączył się do dyskusji, pytając Pana Walę o 
konkretne propozycje rozwiązania problemu z inwestycją w Gogołowej. 

 Mieszkaniec Jarosław Wala uznał, że należy wyegzekwować zapisy 
umowy i może wtedy będzie mniej nierzetelnych firm budowlanych.  

 Mirosław Szymanek - Wójt Gminy Mszana – w odpowiedzi przekazał, że 
koniecznym  jest zrealizowanie inwestycji, na którą Gmina pozyskała 4 
mln złotych dofinansowania. 

Więcej głosów nie było. 
 
Prowadzący obrady poddał do zaopiniowania projekt uchwały: 

 Z Komisji Spraw Społecznych głosowało 7 radnych.  
(Było 7 głosów „za” – przyjęty jednogłośnie).    

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.   
 Z Komisji Budżetu i Infrastruktury głosowało 5 radnych.   

(Było 4 głosy „za”, przy 1 głosie wstrzymującym się).    
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Dalej w sprawach bieżących głos zabierali: 

 Radna Wioleta Szotek – zwróciła się z prośba o wykoszenie terenu wokół 
inwestycji w Gogołowej oraz wskazała konieczność wykonania remontów 
cząstkowych dróg  na wysokości ul. Krętej 5a i 5b. 

 Mirosław Szymanek - Wójt Gminy Mszana – nadmienił, że uzyskał 
informacje, że Urząd Marszałkowski zawiesił postępowanie dotyczące 
pozwolenia na odwierty dla firmy, która chciała pozyskiwać piasek na 
działkach o powierzchni 2ha w Gogołowej. Odwierty na mniejszym 
terenie będą możliwe po uzyskaniu zgody Starosty. 

 Radny Roman Goik zapytał o odwierty pod CPK na terenie Połomi, w 
odpowiedzi Wójt przekazał, że sprawa ta jest badana, wysłano w tej 
sprawie zapytanie. 

 Radna Elżbieta Skorupa zapytała o chodnik przy ulicy Centralnej, na co 
Zastępca Wójta przekazał o konieczności przeprowadzenia przetargu w 
tym zakresie. 

 Na pytanie Pana Jarosława Wali o składowisko piasku firmy Winkler z 
Gogołowej Zastępca Wójta przekazał, że właściciel obiecał je rozebrać.  

Więcej pytań nie było. 

Punkt 7. Zakończenie posiedzenia 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rafał Bura zamknął wspólne 
posiedzenie Komisji. 
 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Infrastruktury 
/-/  
Marek Kotula 
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych 
/-/  
Rafał Bura 
 
Protokołowała:   
/-/  
Katarzyna Kin                                                  


